



Poznań, 11 listopada 2023 r.

WOJEWODA WIELKOPOLSKI

*Michał Zieliński*

Szanowni Państwo,

składam gratulacje i najlepsze życzenia z okazji Dnia Służby Cywilnej, który - jakże wymownie - jest obchodzony w ramach Narodowego Święta Niepodległości. W kalendarzu polskich świąt tylko dwa są określane wprost jako „narodowe”: 11 listopada i Święto Narodowe Trzeciego Maja. Oba upamiętniają odrodzenie Rzeczypospolitej i niezłomną wolę życia w niezależnej, suwerennej, dobrze zarządzanej i sprawiedliwej Polsce.

U zarania niepodległości stworzenie kompetentnego i wydajnego systemu administracyjnego, było równie ważne, jak ustalenie przebiegu granic państwa. Rozumieli to ojcowie niepodległości, rozumiemy i my, bo również dziś, w epoce globalizacji, suwerenne państwo z konkurencyjną gospodarką, musi opierać swoją politykę na stabilnych podstawach.

Przyjęty ponad 100 lat temu model służby publicznej oparto na rozwiązaniach stosowanych w Wielkopolsce. Prawnicy z poznańskiego w pierwszych latach po odzyskaniu niepodległości położyli liczne zasługi w kształtowaniu podwalin systemu prawnego kraju, aktywnie uczestnicząc w pracach nad unifikacją i kodyfikacją prawa, przygotowaniem pierwszej konstytucji czy regulacji określających kształt samorządu terytorialnego.

Dziś także naszą misją jest realizacja zadań państwa w sposób profesjonalny, bezstronny i efektywny. Jesteśmy otwarci na potrzeby obywateli, wdrażamy i wykorzystujemy nowoczesne techniki, wspieramy nowe trendy i reagujemy na wyzwania cywilizacyjne. Promujemy rozwój i ciągłe doskonalenie oraz zaangażowanie pracowników w realizację powierzonych zadań. To podejście zdaje egzamin. W trudnych latach pandemii i okresie nasilenia obowiązków, związanych z sytuacją międzynarodową, a także w trakcie wdrażania licznych reform wykazali Państwo wielkie zaangażowanie i z sukcesem wypełnili nałożone obowiązki.

Za obywatelską postawę, za wkład w tworzenie sprawnej administracji należą się Państwu najszersze podziękowania. Zastużyliście na nie ofiarnością, inicjatywami i wytrwałością w ich realizacji. Wieloletnią, pełną poświęcenia pracą zostawiacie trwałe ślady w pracy naszego urzędu, a także w sercach swych współpracowników i wszystkich Wielkopolan.

Z wyrazami szacunku